1

平成 24年度 第３回幕別町地域公共交通確保対策協議会会議録

１ 開催日時

平成24年12月20日（木）午後２時00分から午後３時07分まで

２ 開催場所

幕別町民会館２階講堂

３ 出席者等

(1) 委員の数 21名

(2) 出席委員数等

所 属 等 氏 名

幕別町 高橋 平明

帯広運輸支局 藤田 雅博

十勝総合振興局地域政策部

地域政策課

吉田 健二

代理 津田 浩司

帯広警察署交通課 栗山 文雄

十勝バス株式会社 長沢 敏彦

北斗タクシー有限会社 猪股 旭

エイシン運輸有限会社
桑島 信一

代理 桑島 響子

幕別地区公区長代表 高橋 勝雄

札内地区公区長代表 工藤 伸

幕別町商工会
吉村 学

代理 八代 芳雄

幕別町社会福祉協議会 清水 雅

幕別町民生委員児童委員協議会 大石 洋子

幕別町消費者協会 永井 ケイ子

幕別町ＰＴＡ連合会 牛尾 義美

幕別町老人クラブ連合会 吉崎 澄三郎

幕別町障害者（児）団体

連絡協議会
土谷 進

北海道地方交通運輸産業労働組合協議会十勝地区交

通運輸産業労働組合協議会
前田 英司

計 17名

(3) 事務局：古川企画室長、伊藤企画室参事、岡田副主幹、河村副主幹、林主査

日本データーサービス株式会社：東本課長、北川技師

４ 会議次第

(1) 開会

(2) 会長挨拶

(3) 報告事項

ア 幕別町地域公共交通確保対策協議分科会の開催について

イ 11月のコミュニティバス試験運行の結果について

ウ 幕別町のバス交通等に関するアンケート調査結果について

エ 幕別町生活交通ネットワーク計画策定調査業務（その２）の契約について

 2

(4) 議案

ア コミュニティバスの本格運行について

イ コミュニティバス運行事業者の選定方法について

ウ 町営バス駒畠線の運行形態の見直しについて
エ その他

 (5) 閉会

５ 議事の結果

(1) 開会

(2) 会長挨拶

(3) 報告事項

ア 幕別町地域公共交通確保対策協議分科会の開催について

資料１に基づき事務局から説明

質疑なし

イ 11月のコミュニティバス試験運行の結果について

資料２に基づき事務局から説明

質疑なし

ウ 幕別町のバス交通等に関するアンケート調査結果について

資料３に基づき事務局から説明

質疑なし

エ 幕別町生活交通ネットワーク計画策定調査業務（その２）の契約について

資料４に基づき事務局から説明

質疑なし

(4) 議案

ア コミュニティバスの本格運行について

資料５に基づき事務局から説明

質疑なし

原案のとおり承認

イ コミュニティバス運行事業者の選定方法について

資料６に基づき事務局から説明

質疑なし

原案のとおり承認

ウ 町営バス駒畠線の運行形態の見直しについて

資料７に基づき事務局から説明

【質疑・意見等】

委員から、あいのりバスについて「停留所では、降車のみが可能である。」旨の補足説

明があった。

原案のとおり承認

以上